- 1 -

河海大学部门文件
河海水电〔2021〕19号

────────────────────────────

关于设立水利水电学院校友奖助学金的通知

院内各单位：

为全面贯彻党和国家的教育方针，鼓励学生刻苦学习，勇

于探索，努力成为德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接

班人，支持学院人才培养，资助学院困难学生顺利完成学业，

经党政联席会研究决定，设立水利水电学院校友奖助学金，制

定水利水电学院校友奖助学金管理办法，请遵照执行。

附件：《水利水电学院校友奖助学金管理办法》

- 2 -

（此页无正文）

水利水电学院

2021 年 4 月 29 日

河海大学水利水电学院 2021年4月29日印发

录入：帅雨婷 校对：陈 辰

- 3 -

附件

水利水电学院校友奖助学金管理办法

第一章 总则

第一条 为进一步加强学院人才培养，在海内外校友支持

下设立水利水电校友奖助学金。为规范管理，更加公开、公平、

公正地做好奖助学金评审工作，充分发挥奖学金的激励作用，

将资助落实到位，制定本办法。

第二条 根据校友奖助学金的性质可分为校友奖学金和校

友助学金。

第三条 校友奖学金用于奖励我院在校全日制优秀本科生

和研究生，校友助学金用于资助家庭经济困难学生。本科生中的

家庭经济困难学生指已通过河海大学家庭经济困难学生认定并入

库的学生。

第二章 校友奖助学金的设立与管理

第四条 校友奖助学金资金来源于海内外校友向我院捐赠。

第五条 校友奖助学金每学年评选一次，由学院进行管理，

专款专用。

第三章 校友奖助学金的申请

第六条 符合条件的水利水电学院全日制本科生、研究生

可根据本人情况及校友奖助学金的申报评审条件向学院提出申

请。

第七条 申请校友奖助学金的学生须按要求填写申请表，

- 4 -

同时提交成绩单等相关支撑材料。

第八条 有关获奖和受助范围的特别说明：

1.转专业学生原则上不参加转入学院后第一年的校友奖助

学金评定。

2.因违反校规校纪而受到违纪处分和通报批评的学生，不

可参评校友奖助学金。

3.截止至评奖时间有积欠学分的学生不具备申请校友奖学

金的资格。

4.每人至多获一次校友奖助学金。

第四章 专项奖助学金的评审

第九条 评审始终坚持公开、公平、公正的原则，在全院

范围公布评选条件和结果。

第十条 具体评选过程如下：

1.学生根据评审工作通知要求，向学院提交个人申请；

2.由学院副书记为负责人的校友奖助学金评审小组根据评

选办法对申请学生进行评审，确定候选人名单，并公示。

第十一条 为使奖助学金评审工作充分体现公开、公平、

公正的原则，增加评审工作透明度，评选结果公示时间不少于

3个工作日。

第五章 表彰与奖励

第十二条 奖助学金评审并公示后，由学院负责制作奖励、

资助证书，并加盖学院公章。

第十三条 学院举办表彰大会对获奖学生进行表彰。

- 5 -

第六章 附则

第十四条 获奖学生若出现弄虚作假行为，学院追回其奖金，

并取消其下一年度申请奖助学金的资格。

第十五条 本办法自公布之日起实施。

	第一章  总则
	第二章  校友奖助学金的设立与管理
	第三章  校友奖助学金的申请
	第四章  专项奖助学金的评审
	第五章  表彰与奖励
	第六章  附则